Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-10-2024
Insolventienummer F.13/24/181
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000346116:F001
Datum uitspraak 14-05-2024
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr B. Game

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Grote Berg B.V. 14-06-2024
1

Gegevens onderneming

De Grote Berg B.V. staat ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer 14-06-2024
van Koophandel onder nummer 34217358 en is statutair gevestigd te 1
Amsterdam. De onderneming is gevestigd aan de Berchvliet 9 A, 1046 CB

Amsterdam.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister: 14-06-2024
"Algemeen burgerlijke en utiliteitsbouw". 1

In de praktijk bestonden de werkzaamheden voornamelijk uit het detacheren
en uitzenden van deskundig gediplomeerd personeel in de
schoonmaakbranche, asbestbranche, sloopbranche en bouwbranche.
Daarnaast uit het aannemen van kleine opdrachten ten behoeve van de
uitvoering van werkzaamheden in genoemde branches.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=65748472-fc11-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d071e2c-03e6-ee11-a884-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 €476.601,00 € 82.840,00 € 73.529,00
2022 € 221.897,00 € 3.457,00 € 32.846,00
2021 € 276.297,00 € -92.826,00 € 31.027,00
2022 € 297.381,00 € 19.190,00 € 47.704,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er zijn volgens opgaaf van de bestuurder geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 2.129,55
Toelichting

Het boedelsaldo ziet op het creditsaldo dat werd aangehouden bij de
Rabobank.

€ 2.141,92
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is creditrente ontvangen.

€ 2.145,92
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is creditrente ontvangen.

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

16-09-2024
2

18-10-2024

mE3



Verslagperiode

van
14-5-2024
t/m

13-6-2024

van
14-6-2024
t/m

13-9-2024

van
14-9-2024
t/m

18-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 6 min
2 13 uur 0 min
3 5 uur 42 min
totaal 30 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste bespreking plaatsgevonden
met de bestuurder en is de administratie opgevraagd. Verder is onderzoek
gedaan naar mogelijke lopende opdrachten en is tijd besteed aan verwerken
van de ingediende crediteurenvorderingen.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het onderzoek naar de
openstaande debiteuren en het rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

14-06-2024

1

16-09-2024

2

18-10-2024
3

14-06-2024

1

16-09-2024
2

18-10-2024
3



De Grote Berg B.V. is opgericht op 16 maart 2005. Bestuurder en enig
aandeelhouderis Uludag Beheer B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van
Uludag Beheer B.V. is de heer Mustafa Uludag.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van het bestuur liep er een autoverzekering die inmiddels zou
zijn beéindigd. De curator heeft hiervan echter nog geen bewijsstuk
ontvangen.

1.4 Huur

De Grote Berg B.V. huurde een bedrijfsruimte aan de Berchvliet 9 A te
Amsterdam. Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomst op 31 mei 2024 opgezegd met inachtneming van de
wettelijke opzegtermijn ex art 39 Fw tegen 31 augustus 2024.

14-06-2024
1

14-06-2024

mE1

14-06-2024

mE1

14-06-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

De Grote Berg B.V. was een aannemersbedrijf in de bouwsector en hield zich 14-06-2024
bezig met renovatie, onderhoud en schadeherstel. Volgens de (indirect) 1
bestuurder en tevens enig aandeelhouder had De Grote Berg B.V. zowel

zakelijke als particuliere klanten.

De bestuurder hield zich voornamelijk bezig met het binnen halen van werk als
hoofdaannemer. De bestuurder heeft aangegeven dat het werk voornamelijk
werd binnengehaald via kennissen. De bestuurder berekende de kosten van
het project. Hierbij werd gekeken naar wat de werkzaamheden zouden
inhouden, de kosten van het materiaal, de personeelskosten en het
beschikbare budget. Zodra een project was aangenomen werd het benodigde
materiaal ingekocht en het personeel ingehuurd.

Volgens de bestuurder ligt de oorzaak van het failissement grotendeels in de
samenwerking met een bedrijf uit Litouwen voor het inhuren van personeel. De
kwaliteit van het geleverde werk liet te wensen over waardoor projecten niet
goed werden opgeleverd. Hierdoor moest De Grote Berg B.V. bij sommige
projecten terugkomen om het geleverde werk te herstellen, wat extra kosten
met zich meebracht.

Door de slecht uitgevoerde werkzaamheden heeft de grootste opdrachtgever
steeds minder tot uiteindelijk nagenoeg nihil opdrachten aan De Grote Berg
B.V. verstrekt. Doordat de opdrachten vrijwel uitbleven zijn de werkzaamheden
circa een half jaar voor datum faillissement gestaakt.

Het faillissement is aangevraagd door enkele leveranciers.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement 18-10-2024
afgerond en heeft - verkort weergegeven - het volgende geconstateerd. 3

De failliet heeft door elkaar opvolgende verliezen een grote schuldenlast
opgebouwd. Eris in de daaropvolgende jaren onvoldoende winst gemaakt
om de verlieslatende jaren te compenseren. Het lijkt er op dat het
faillissement van De Grote Berg B.V voor een periode is uitgesteld dankzij
NOW-steun en het uitstellen van belastingbetalingen. De stop van
opdrachten van de belangrijkste opdrachtgever van de failliet, heeft de
financiéle problemen in een stroomversnelling gebracht. Vervolgens zijn de
werkzaamheden gestaakt en is het faillissement aangevraagd door enkele
leveranciers.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-06-2024

Toelichting
1

Er zijn volgens opgaaf van de bestuurder geen werknemers in dienst. De Grote

Berg B.V. huurde voor het uitvoeren van de werkzaamheden zzp'ers in.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-06-2024

Toelichtin

g 1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 14-06-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Grote Berg B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 14-06-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 14-06-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De in de bedrijfsruimte aangetroffen computer, tafel en stoel zouden in 14-06-2024

eigendom toebehoren aan Uludag Beheer B.V. 1

De door De Grote Berg B.V. ingehuurde zzp'ers maakten voor het uitvoeren
van de werkzaamheden gebruik van hun eigen materialen en gereedschappen.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing. 14-06-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

14-06-2024
e inventarisatie aangetroffen bedrijfsmiddelen.
1
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Er zijn geen voorraden of onderhanden werken aangetroffen. 14-06-2024
1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Geen. 14-06-2024
1
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldi banken € 2.129,55
totaal € 2.129,55 €0,00
Toelichting andere activa
De rekening bij de ABN AMRO Bank N.V. vertoont per datum faillissement een 14-06-2024
creditsaldo van € 356,66. De curator heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht het 1
saldo over te maken naar de boedelrekening.
De rekening bij de Rabobank vertoont per datum faillissement een creditsaldo
van € 2.129,55. Het saldo is ontvangen op de boedelrekening.
Van de RDW is een opgave uit het kentekenregister ontvangen waaruit volgt
dat een Opel Vivaro met kenteken VKK71S op naam van De Grote Berg B.V.
staat geregistreerd. Verwezen wordt in dezen naar onderdeel 5.2 van dit
verslag.
3.9 Werkzaamheden andere activa
14-06-2024
e correspondentie banken i.v.m. overboeken saldi;
1

e opvragen kentekenregister RDW.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 24.678,50

totaal € 24.678,50 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het administratiekantoor van de failliet heeft de curator een openstaande 14-06-2024
debiteurenlijst verstrekt waaruit volgt dat sprake is van 3 openstaande 1
debiteuren voor een totaalbedrag van € 24.678,50. De curator onderzoekt de
incassomogelijkheden.

De openstaande debiteuren zijn geinventariseerd. 16-09-2024

2
De vordering op debiteur 1 (€ 18.150,--) en debiteur 2 (€ 3.648,15) zijn reeds

in januari 2024 (dus ruim véér datum faillissement) voldaan.

Debiteur 3 (€ 2.350,--) betreft een in Litouwen gevestigde debiteur. De
debiteur reageert niet op brieven van de curator en ook de bekende e-
mailadressen zijn uit de lucht. Uit de administratie van De Grote Berg B.V. is
echter gebleken dat deze debiteur een openstaande tegenvordering heeft op
De Grote Berg B.V. ter hoogte van € 1.840,-. Na verrekening van deze
vorderingen resteert nog een openstaande vordering ter hoogte van € 510,-

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator vanwege het
geringe belang verdere incassopogingen uit kosten/baten afweging gestaakt.

Dit onderdeel is hiermee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

14-06-2024
e inventarisatie openstaande debiteurenlijst. 1
16-09-2024
e aanschrijven debiteuren; 5
e onderzoek administratie;
e bestuderen reacties;
e verzoek rechter-commissaris staken incasso.
18-10-2024
e overleg met betrekking tot debiteuren. 3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)

De Grote Berg B.V. hield rekeningen aan bij de Rabobank en ABN AMRO Bank
N.V. zonder kredietfaciliteiten.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder is een financial leaseovereenkomst
afgesloten voor de huur van een Opel Vivaro. Het leasecontract is opgezegd
en de leaseauto ingeleverd bij de leasemaatschappij. De curator wacht de
berekening van de leasemaatschappij met betrekking tot de
voordeelsverrekening af.

De leasemaatschappij heeft de eindafrekening middels een onderbouwde
berekening van de restwaarde aan de curator overgelegd. Per saldo resteert
een vordering van € 7.195,-- op de boedel. Dit bedrag is opgenomen in de
crediteurenlijst.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het
recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

14-06-2024
1

14-06-2024

1

16-09-2024

2

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1

14-06-2024
1

14-06-2024
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De werkzaamheden zien op correspondentie met de leasemaatschappij en
bestuderen van de eindafrekening.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing, nu de werkzaamheden reeds zijn gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft kort na aanvang van het faillissement bij de curator
aangegeven interesse te hebben in de overname van de handelsnaam,

intellectueel eigendom en goodwill. Een concrete bieding is echter uitgebleven.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

16-09-2024
2

14-06-2024
1

14-06-2024
1

14-06-2024
1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft gecorrespondeerd met de bestuurder over de mogelijkheden
en voorwaarden van een overname van de handelsnaam, intellectueel
eigendom en goodwill.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie is nog niet (volledig) ontvangen.

De volledige (digitale) administratie is inmiddels ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2022 is op 24 september 2023 gedeponeerd
(tijdig);

De jaarrekening over het jaar 2021 is op 10 december 2022 gedeponeerd
(tijdig);

De jaarrekening over het jaar 2020 is op 29 maart 2021 gedeponeerd (tijdig).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393 lid
1 BW bedoelde accountantscontrole op de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De Grote Berg B.V, is opgericht in 2005. Een eventuele vordering uit hoofde
van de volstortingsverplichting is derhalve verjaard, zodat hier geen nader
onderzoek naar zal worden verricht.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1

16-09-2024
2

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator vangt in de komende periode aan met het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Verwezen wordt naar onderdeel 7.7 van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator vangt in de komende periode aan met het onderzoek naar
paulianeus handelen.

In onderzoek
Toelichting

Verwezen wordt naar onderdeel 7.7 van dit verslag.

Nee
Toelichting

Verwezen wordt naar onderdeel 7.7 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vangt in de komende periode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de administratie in de afgelopen verslagperiode onderzocht.
De bevindingen zijn opgenomen in een vragenlijst die aan de bestuurder is
voorgelegd. De bestuurder heeft hierop gereageerd. De curator heeft de
reactie in onderzoek.

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond. De curator heeft op
basis van de bankmutaties, financiéle administratie, interviews met de
bestuurder en de reactie op de door de curator gestelde vragen naar
aanleiding van de bevindingen in de administratie geconcludeerd dat
voldoende is vast komen te staan dat het faillissement niet is veroorzaakt
door verwijtbaar handelen van de bestuurder dan wel dat de bestuurder
hiervoor op grond van artikelen 6:162, 2:9 of 2:248 BW aansprakelijk kan
worden gesteld. Voorts heeft de curator geen paulianeuze rechtshandelingen
aangetroffen.

14-06-2024
EE
16-09-2024
EEZ
14-06-2024
mE1
16-09-2024
[ 2
18-10-2024
mE3
14-06-2024
EE
16-09-2024
EEZ
18-10-2024
mE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

14-06-2024
e opvragen en verkrijgen (digitale) administratie; 1
e onderzoek deponering jaarrekeningen.
16-09-2024
e doornemen bankmutaties en grootboekrekeningen; 5
e opstellen vragenlijst.
In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. 18-10-2024
De curator heeft zijn bevindingen met de rechter-commissaris gedeeld. 3
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
14-06-2024
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
14-06-2024
€ 183.982,00
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 183.982,00 terzake
van loonheffingen en motorrijtuigenbelasting.
16-09-2024
€91.727,00
2
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is lager geworden door verminderde
aanslagen Loonheffingen over de maanden januari, februari en maart 2024.
18-10-2024
€91.884,00
3
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is hoger geworden door een aanslag
motorrijtuigenbelasting over 2024.
8.3 Pref. vord. UWV
14-06-2024
Toelichting
1

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.190,00
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een vordering ingediend van €
1.190,00.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 18.315,27

€ 50.829,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

Aan geen van de crediteuren kan een uitkering worden gedaan. Het
faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten ex art 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden zien op het aanschrijven van de crediteuren en verwerken
van de ingediende vorderingen.

De werkzaamheden zien op het aanschrijven van de crediteuren en verwerken
van de ingediende vorderingen.

De werkzaamheden zien op het contact met de Belastingdienst inzake
aangifte vennootschapsbelasting.

16-09-2024

2

14-06-2024
1

16-09-2024
2

14-06-2024
1

16-09-2024
2

14-06-2024
1

18-10-2024
3

14-06-2024

1

16-09-2024
2

18-10-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden richten zich in de komende verslagperiode op: 14-06-2024

1

e verkrijgen van de administratie;

e onderzoek openstaande debiteuren;
e rechtmatigheidsonderzoek;

e crediteurenadministratie.

De werkzaamheden richten zich in de komende verslagperiode op: 16-09-2024

2

e voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;
e crediteurenadministratie.

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag verzoekt de curator de rechter- 18-10-2024
commissaris het faillissement voor opheffing bij gebrek aan baten voor te 3

dragen. De werkzaamheden richten zich op de opheffing van het

faillissement.

Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven. 14-06-2024
1
I Naar verwachting is het faillissement binnen enkele maanden opgeheven. 18-10-2024
3

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 14-06-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


